
1  

 

 

 

 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“RONCALLI - FERMI - ROTUNDI - EUCLIDE” 
CERTIFICATO N. 50 

100 14484 – 
Rev.004 

 

LICEO ARTISTICO │ LICEO LINGUISTICO │ LICEO DELLE SCIENZE UMANE BASE │ LICEO DELLE SCIENZE UMANE ECONOMICO-SOCIALE 
ELETTROTECNICA ED ELETTRONICA │ MECCANICA MECCATRONICA ED ENERGIA │ CONDUZIONE DEL MEZZO NAVALE │ CONDUZIONE DI APPARATI E IMPIANTI MARITTIMI 

COSTRUZIONI AMBIENTE E TERRITORIO 
PERCORSI DI ISTRUZIONE PER ADULTI 

 
 Al DSGA Sig. ra BORTONE GIUSEPPA  

Al sito Web  
Pubblicità Legale – Albo on-line Amministrazione Trasparente  

Agli atti 
 

 

OGGETTO: Nomina Responsabile Unico di Progetto. Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso 

pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Azione#4 “Ambienti per 

la didattica digitale integrata del Piano nazionale della scuola digitale (PNSD) con la finalità di realizzare spazi 

laboratoriali, completi di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM”. Progetto: STEM…che passione!. 

 
CUP: D39J21020600001 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO la Legge n. 59/1997 “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti 

locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la semplificazione amministrativa” e s.m.i.; 

VISTO il D.lgs. n. 59/1998 avente ad oggetto: “Disciplina della qualifica dirigenziale dei capi di istituto delle  

istituzioni scolastiche autonome, a norma dell'art.21, c.16, della legge 15 marzo 1997, n.59”; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle  

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 5 della Legge n. 241/1990 e s.m.i.; 

VISTO l’art. 31 del D.lgs. n. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali  sulla    

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 VISTO Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”.  

Azione#4 “Ambienti per la didattica digitale integrata del Piano nazionale della scuola digitale (PNSD) con la 

finalità di realizzare spazi laboratoriali, completi di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM” 

VISTA la nota di autorizzazione Prot. n. AOOGABMI 0071643 del 29.08.2022 per l’attuazione del progetto 

“STEM…che passione!” - Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali 

per le STEM”; 

VISTO il decreto prot. n. 14627 del 03.09.2022 di assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione  

Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2022 al fine di consentire l’avvio delle attività programmate 

autorizzate; 

 





2  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 43 del 20.12.2022 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2022; 

RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

 

DECRETA 

Art. 1 - INCARICO 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii. e dell’art. 5 della legge 241/1990. 

 
Art. 2 - DURATA 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 

rendicontazione ed eventuali controlli. 

 
Art. 3 - COMPITI 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalla normativa richiamata in premessa. 

 

 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

              Prof. Roberto Menga 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

71043 Manfredonia - Via Sottotenente Troiano s.n.c. │ Tel. 0884/581122 - Fax 0884/535947 │C.M. FGIS05900Q │ C.F. 92069220710 PEO: 

fgis05900q@istruzione.it - PEC: fgis05900q@pec.istruzione.it - Sito web: roncalliweb.edu.it 


		2022-09-05T13:45:52+0200




